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Kære politiker! 

Som du ved, har vi i mere end fyrre år haft adskillige muligheder for at komme naturen til 

undsætning. Alligevel var 2024 et af de værste år med iltsvind i havet og fund af sprøjtegift i frugt, 

grønt og drikkevand. Hertil kommer en stærkt faldende biodiversitet, og et klima der på sin vis er 

ved at tage magten fra os. 

Med klimaloven og den grønne trepart er det nu for alvor muligt med et radikalt opgør med et 

forældet natursyn. Det skal du som politiker være med til. Det er dit og vores eftermæle der står på 

spil! For slet ikke at nævne børnenes og børnebørnenes fremtid. 

Jeg har skrevet ”Mens græsset gror…” på et bagtæppe af simple iagttagelser fra her hvor jeg bor i 

det jyske og på let tilgængelig velfunderet viden. Dine vælgere er ikke uoplyste, men i den daglige 

prioritering er det selvfølgelig svært at fastholde det, der vedkommer generationerne fremover. Men 

viden er som bekendt ikke noget synspunkt, så derfor er det vigtigere end nogen sinde at fastholde 

de mål der er sat for at bevare og forbedre det naturgrundlag, vi alle er så dybt afhængig af.  

Eller sagt mere simpelt – skal vores børnebørn kunne fange en torsk eller skrubbe på stranden, så 

skal vi gøre indsatsen nu. Derfor forærer jeg dig denne lille bog. 

Tusindvis af mennesker har mistet deres arbejde, fordi vilkårene ændrede sig på forskellig vis. 

Tænk bare på skibsværfterne, tekstilindustrien og togfabrikken i Randers. Nu er det landbruget og 

fiskeriet der er i fokus, men i modsætning til så mange andre brancher, skal disse erhverv 

naturligvis fortsætte, men nødvendigvis på en ganske anden måde. 

Det er her opgaven ligger! 

Det er mange år siden, at landbrug og fiskeri udgjorde et vigtigt økonomisk grundlag for Danmark. 

Deres beskedne bidrag til BNP i dag er ikke et udtryk for en god forretning. Derimod er de havnet i 

en blindgyde af tilskud, gæld og spekulative gevinster. 

Der er ALT at vinde hvis du og flertallet af de folkevalgte på Christiansborg holder fokus, og med 

fast hånd på rattet styrer uden om de værste forhindringer. Ellers ender det til sidst som på isglatte 

veje uden vinterdæk. 

Og det går jo ikke! 

 

God læselyst. Venlig hilsen 
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Tak til Foreningen Gylle.dk og redaktør Kjeld Hansen, der har hjulpet til, så bogen når frem til dig. 


